INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICIPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

PG

Fortalecendo o Futuro!

DISPONIBILIDADE DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA
PARA 2019
2% DO TOTAL DAS
WES FOLHAS DE CONTRIB FOLHA DEMAIS DJSTE‘;':AS o ssl;‘\c')-ﬁﬁﬂ DESPESAS
PATRONAL | PAGAMENTO | DESPESAS (EM %)
PAGAMENTO DO I.P.G. I.P.G. ADMINIST. | ADMINIST.
MUNICIPIO REF. MES /ANO
EXERC. 2018

JAN 2.306.071,80 | 4.373,89 57.944,79 6.141,09 68.459,77 | 2.237.612,03 | 2,97%
FEV 4.306,33 51.149,79 12.021,05 67.477,17 | 2.170.134,86 | 2,93%
MAR 4.426,83 57.113,45 15.479,60 77.019,88 | 2.093.114,98 |  3,34%
ABR 4.255,71 55.511,01 6.477,31 66.244,03 | 2.026.870,95 | 2,87%
MAI 5.002,65 58.157,46 17.421,12 80.581,23 | 1.946.289,72 |  3,49%
JUN 4.331,64 50.595,96 26.682,58 81.610,18 | 1.864.679,54 |  3,54%
JuL 4.331,64 67.574,29 8.051,08 79.957,01 | 1.784.72253 |  3,47%
AGO 4.628,96 49.912,19 86.033,90 | 140.575,05 | 1.644.147,48 | 6,10%
SET 6.811,43 | 110.166,70 6.525,21 123.503,34 | 1.520.644,14 | 5,36%
ouT 6.287,48 63.050,43 66.461,98 | 135.799,89 | 1.384.844,25 | 5,89%
NOV 6.284,51 63.031,97 49.432,08 | 118.748,56 | 1.266.095,69 | 5,15%
DEZ 9.895,93 83.031,97 3475505 | 127.682,95 | 1.138.412,74 | 5,54%
Totais 2.306.071,80 | 64.937,00 | 767.240,01 | 335.482,05 | 1.167.659,06 | 1.138.412,74 | 50,63%
DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL 49,37%

m Despesa Total

® Saldo Disponivel




